

I finske vikene har det vært trefninger, og begge parter melder om store senkninger. Det ene av Finlands to panserskip, "Ilmarinen" (4000 tonn) er senket og 250 mann omkommet. En tidligere melding om at de finske tropper var trukket tilbake fra det karelske nes er ikke bekreftet og synes å være uriktig.

Fra det fjerne Østen melder amerikanske korrespondenter om stadig tiltagende grensesammenstøt mellom japanere og russere, og at begge parter har trukket forsterkninger til sig. New York Times sier at forhandlingene mellom Japan og Amerika er kommet inn i dødvanne.

Japan forlanger å få sin overhøyhet i Kina anerkjent, men Amerika nekter. Thailands premierminister har holdt en tale og sagt at stillingen er alvorligere enn noensinde, og at krig kan ventes nårsomhelst. Den engelske og amerikanske delegasjonen som forhandler med russerne om hvordan hjelp best skal kunne ydes, er nå kommet til Moskva.

I Middelhavet har det vært betydelig aktivitet, og engelsk-mennene melder om svære senkninger av transportakb til Libya. Bl.a. meldes 22/9 at to skib på hver 25.000 tonn er senket. Videre påstås at havnene i Tripolis og Benghazi er så skadet at tyskerne vil bruke fransk havn i Tunis. Dette siste er ikke bekreftet.

Marskalk Tsimosenko presser hårdt mot Smolensk. Tyskerne sender forsterkninger fra Leningrad og Ukrainavsnittet. Tyskerne står fremdeles 30 - 40 km. fra Leningrads centrum. Jernbanen Østover synes åpen.

Rumenske angrep på Odessa er blitt slått tilbake med store tap. Rumania har mistet halvparten av sin hær.

De tyske tap i Russland oppgis til 3 millioner mann i døde, sårede og savnede.

Göteborgs Handels- och Sjöfartstidende skriver: Norge inntar en hedersplass i Europa. Man beklager ikke et folk som nå skriver sin stolteste historie. Man bøier sig i boudring.

Vi Vil Vinne.

Ingen tviler på at vi vinner krigen. Men dermed er ikke alt gjort, vi må også vinne freden.

Der går mange mennesker omkring i Norge idag og lengter efter hevn, efter den dag de kan få utfolde sitt hat mot dem som svek. Men er det rett, hvor fristende det enn kan være? Vi kan med stolthet hevde at vi før 9. april hadde verdens høiest utviklede rettsvesen og rettsmoral. Og når vi har fått fred, er det den norske lov som igjen er autoritet og som dømmer, ikke den enkelte som har lidt urett.

Det er nok av land som har druknet et oprør i blod. Men det verden idag trenger å se er en kulturstat som overlater dommen til rettsvesenet, enten det er den civile domstol eller krigsrett.

Hver enkelt av oss kjenner mennesker som svek sitt land da mest det gjaldt. Kanskje domstolene ikke når alle. Men det får så være. Det er bedre at ti skyldige går fri enn at en uskyldig lider urett.

LEVE KONG HAAKON OVER ET FRITT NORGE!

Kopier og send videre! La iallfall dette eksemplaret gå videre og stadig videre!

T I D E N S T E G N

32. årgang	Grunnlagt av O. Thommessen	17. oktober 1941	Nr. 95
------------	----------------------------	------------------	--------

VI MINNER

våre lesere om de nye forordninger om "trykte skrifter m.v. av politisk innhold." Såvel redaktøren som den som utbrer slike skrifter straffes med bøter eller fengsel inntil 5 år. Vær forsiktig med hvem De sender avisen videre til, men la Dem ikke skremme til å tilintetgjøre den straks. Disse såkaldte illegale aviser er nu våre eneste pålidelige nyhetskilder og har derfor stor betydning for å holde moralen oppe i folket.

FLAGGET VART.

Det kors i flaggets røde bund
 det bar vårt folk i nødens stund,
 mens været tok og lynet slog
 så folket at et tegn det var
 som frelse for dets frihet bar.

Jonas Lie.

STATSBUDGETTET.

Forslag til statsbudgettet er nu utarbeidet og foreligger til behandling i de forskjellige departementer. I år som ifjor er budgettet hennelig, og det har sine gode grunner. De samlede utgifter overstiger inntektene med kr.423.543.801.-. Vi legger til at budgettet ikke er endelig avsluttet, og beløpet kan bli forandret.

"Regjeringen"s utgifter er stipulert til 14 millioner kroner. 13 ministre hever hver kr.18.000.- pr. år. I tillegg til dette kommer kr.121.000.- til representasjon-utgifter og kr. 20.000 til reiser. Til sammenligning kan anføres at vi tidligere brukte kr.15.000 pr. år til representasjon. Til anskaffelse av biler til "ministrene" er satt op kr.87.250.-.

Justisdepartementets utgifter utgjør 17 millioner kroner. Det er her en stor stigning i utgiftene til fengslene. Som anmerking er anført: "Stigningen skyldes at småfengslene p.g.a. fengselsnøden (!) må utnyttes i større utstrekning enn før."

Utgiftene til politiet tilhører politidepartementet. Selve politiet koster oss 30 millioner pr. år.

Idrettsdepartementet har en rekke interessante tall. Arbeidstjenesten koster oss 39 millioner kroner. Fra idrettsfronten kan anføres: Tilskudd til hirdens idrett kr.150.000.-, tilskudd til N.S.Ungdom-fylkings idrett kr.150.000.-, N.S.Studentfylkings idrett kr.25.000.-, og endelig andre idrettslige formål kr.75.000.-. (Hvor mange idrettsfolk har N.S. på Universitetet som skal dele kr.25.000.-?).

Fra Innenriksdepartementets budgett på vel 135 millioner kroner skal vi bare referere en post: "Villa Grande" (Quilings hus på Bygdø) kr.550.000.- til oppussing. Som anmerking er anført: "En har ingen oversikt over hvor stort beløp det trenges til å sette istand eiendommen."

På Sosialdepartementets budgett finner vi 3 millioner til avhjelpning av arbeidsløsheten. Er det fremdeles arbeidsløshet?

Vend.

A 14
 Mappe
 Eksp. 95
 Arg. 1941
 O.V. 3325
 Jfr. 1/4
 + 32.43/41
 5483/41

Til sist en rekke tall fra det mest interessante departement, Kulturdepartementet :

Statens filmdirektorat kr.500.000.- (ny post på budgettet). For avlytting av London-kringkasteren og "Frihetssenderen" etc. kr.18.000.- Hellsystemet (?) Telegrafvesenets utgifter ved nyordningen kr.65.000.-. Støtte til vanskeligstilte aviser (?) kr. 1.800.000.- Ifjor hadde vi på denne post kr.500.000.-; har ikke Fritt Folk fått flere abonnenter? Presselederne koster oss kr.100.900.- med tillegg av kr.30.000.- for kontorer. Politiske og økonomiske overvåkere for arbeiderpressen kr.5.000.-. Som forsvar for denne post er anmerket : "Fortsatt overvåking nødvendig for at ikke aktive brukes op." Pressekonsulenter koster kr.10.000.-.

Til nasjonale festdager er satt av kr.1.500.000.-, og kulturutstillinger kr.450.000.-. "Representasjon ved besøk av utenlandske kulturpersonligheter" kr.50.000.-. Kunde ikke dette gå av statsrådenes kr.121.000.- til representasjon? Det er heller ikke anført hvem disse "kulturpersonligheter" er. - Medisinaldirektøren, der som bekjent er N.S., hadde foreslått kr.500.- til representasjon for sig selv, men det blev avslått. Man må jo spare. Som siste post på Kulturdepartementet har vi : Propaganda 8 millioner kroner.

På grunn av plassmangel i våre spalter er vi dessværre forhindret fra å ta inn flere poster.

AVTALEN MELLEM TERBOVEN OG QUISLING OM NORGES FREMTID.

Under overskriften "Terboven og Quisling ingå avtal om Norges framtid" skriver Hufvudstadsbladet (Helsingfors) den 29. september :

Mellan Nasjonal Samling og rikskommissarie Terboven har i dagarne truffats et principalttal rörande Norges framtida ställning. Forhandlingar derom ha förts mellan Vidkun Quisling å norska sida och rikskommissarie Terboven såsom representant för rikskansler Hitler.

Enligt detta avtal, hvilket numera er kjent i tamligen vida kretsar i norske hufvudstaden, kommer den tyske civiladministrasjonen i Norge att dras tillbaka vid et kommande fredsslut, såvida Nasjonal Samling vid nämnda tidpunkt vunnit så fast fot bland norska folket att förutsättningar föreligger för quislingpartiet att behölla ledningen inom nationen. Quisling skulle överta posten som statsledare och statsminister, men den tyska ockupationsarmeen stanna kvar i Norge som garant för landets säkerhet tills en ny norsk försvarsmakt, vari regementet Nordland, norska legionen och Norges S3 skola bilda stömmen, hunnit uppbyggas. Den nya norska försvarsmakten skall utbildas av tyska instruktörer och beväpnas med tyske vapen, varjämte norska staten skall överta de uppförda tyska befästningsanläggningarna i landet.-

Tyskarna skola behålla Stavanger, Bergen, Trondheim, Narvik och Kirkenes såsom militära stöddepunkter, och ha rätt att hålla vissa garnisoner och besättningar för all framtid på dessa platser. Därjämte tillerkännas Tyskland betydande industriella och ekonomiska rättigheter i Norge, bl. a. inom aluminiumsindustrien, de norska kraftverkföretagen, konservindustrien och fiskerieringen. En särskild kommission kommer att utsees för att samordna de tyska och norska intressena i dessa avseenden, bl. a. torde den norska sjöfartsnaringen komma att samordnas med den tyska.

Redan nu i samband med utnämningen av de konstituerade statsråden till ministrar erbjuds Quisling en post som minister utan portfölj för att han, sedan den tyska civiladministrationen dragits tillbaka, skulle utan vidare kunne rycka in i statsledaruppgiften. Quisling avböjde emellertid detta och N.S. generalsekreterare Fuglesang, Quislings speciella förtrogne, erhöi denna post, som skall utgöra den sammanhållande länken mellan den tyska civiladministrationen och N.S.

Redan nu träffas åtgärder för att i samband med maktövertagandet organisera det norska samhället enligt korporativa principer, och rikstinget skall tråda i funktion i sammanhang d å med sina båda underavdelningar, näringstinget och kulturtinget.

ingen, i vilken man från tysk sida nu avsevärt ökas. I samband med i det norska samhällslivet komma

PARTEMENTET.

men om å foranledige at samtlige fortegnelse så uttømmende som mulig måtte gies av personer av jødisk

avstamning.

onale vet at de er av

ndelse også halvjøder (personer

tt så diskret som mulig.

helt pålitelig og fullkommen liste. es ved til fordeling mellom samtlige

oktober 1941.

erre Riisnæs.
sign.

Reinh. Breien.
sign.

N.

gjennomført strålende at denne front som de ikke vet hvordan de skal

Den norske idretts standpunkt: ikke å la sig bruke i nazi-interesse og ikke å drive konkurranseidrett mens storparten av Europas ungdom ligger i kamp på liv og død, blir nok påskønnet når tiden er inne. Ett er sikkert, at den knekk som landets idrett får ved et par års ophold, vil bli mer enn opveiet ved den interesse som idretten kommer til å bli gjenstand for, både fra publikums og det offentliges side, når det atter blåses til frie idrettskonkurranser.

Det er litt av et offer idrettsmennene bringer, spesielt de idrettsmann som nu var på toppen eller ved å bryte igjennem, og ungguttene som sparket fotball. Mens en hel del svake sjeler ikke engang kan ofre en liten fornøielse som kino, ofrer disse sin største interesse. Ere være dem for det!

Vintersesongen står for døren, og vi må forutsette at det nu, i likhet med hvad det blev gjort overfor F. idrettsforbundets & Fotballforbundets folk, vil bli øvet et sterkt press på de ledende innen Skiforbundet. Men vi stoler på våre skiløpere, og vet at de heller ikke vil svikte denne gang. Ifjor gikk de foran og viste vei for oss andre, og bygget grunnvollen for den norske idrettsfront.

Efter det dundrende underskudd som idrettskassen har oparbeidet sig siden nazistene overtok, måtte vi vente at tippingen kom istand, men hvis nazistene håber å kunne dekke sitt pengesluk ved på denne måte å lure penger ut av det norske folk, tar de skammelig feil. Vi anser det alle som en dødsynd å være med på tippingen, fordi vi vet at disse penger går direkte til Quisling og hans drabanter for deres politiske propaganda.

Vend.

Sandbu

Til sist en rekke tall fra departementet :

Statens filmdirektorat kr. 50 av London-kringkasteren og "Frihets Telegrafvesenets utgifter ved nyord aviser (?) kr. 1.800.000.- Ifjor h Fritt Folk fått flere abonnenter? av kr. 30.000.- for kontorer. Polit kr. 5.000.-. Som forsvar for denne for at ikke aktive brukes op." Pre

Til nasjonale festdager er s kr. 450.000.-. "Representasjon ved Kunde ikke dette gå av statsrådenes ikke anført hvem disse "kulturperso bekjent er N.S., hadde foreslått kr blev avslått. Man må jo spare. So Propaganda 8 millioener kroner.

På grunn av plassmangel i vå flere poster.

AVTALEN MELLOM TER

Under overskriften "Terboven Hufvudstadsbladet (Helsingfors) den

Mellan Nasjonal Samling och principavtal rörande Norges framtid Vidkun Quisling å norska sida och rikskansler Hitler.

Enligt detta avtal, hvilket i hufvudstaden, kommer den tyske civil kommande fredsslut, såvida Nasjonal bland norske folket att förutsatt ledningen inom nationen. Quisling minister, men den tyska ockupations sikkerhet tills en ny norsk försvar Norge S3 skola bilda stömmen, hunni utbildas av tyska instruktörer og bevapnas med tyska vapen, varjante norske staten skall överta de uppförda tyska befästningsanläggningarna i landet.-

Tyskarna skola behålla Stavanger, Bergen, Trondheim, Narvik och Kirkenes såsom militära stöddepotter, och ha rätt att hålla vissa garnisoner och besättningar för all framtid på dessa platser. Därjämte tillerkännas Tyskland betydande industriella och ekonomiska rättigheter i Norge, bl. a. inom aluminiumsindustrien, de norske kraftverkföretagen, konservindustrien och fiskerieringen. En särskild kommission kommer att utsees för att samordna de tyska och norske interesserna i dessa avseenden, bl. a. torde den norske sjöfartsnäringskommission komma att samordnas med den tyska.

Redan nu i samband med utnämningen av de konstituerade statsråden till ministrar erbjuds Quisling en post som minister utan portfölj för att han, sedan den tyska civiladministrationen dragits tillbaka, skulle utan vidare kunna rycka in i statsledaruppgiften. Quisling avböjde emellertid detta och N.S. generalsekreterare Fuglesang, Quislings speciella förtrogne, erhöi denna post, som skall utgöra den sammanhållande länken mellan den tyska civiladministrationen och N.S.

Redan nu träffas åtgärder för att i samband med maktövertagandet organisera det norske samhället enligt korporativa principer, och rikstinget skall tråda i funktion i sammanhang d ärmed med sina båda underavdelningar, näringstinget och kulturtinget.

NORGES ARBEIDSTJENESTE

Nasjonal Samlings propagandaverksamhet för nyordningen, i vilken man från tysk sida erhållit bestämda löften om aktiv medverkan, skall nu avsevärt ökas. I samband med detta torde et mycket stort antal nyckelpositioner i det norske samhället komma att övergå i N.S. händer.-

RUNDSKRIV FRA JUSTISDEPARTEMENTET.

Fortrolig.

Herr fylkesmannen i

Justisdepartementet anmoder herr fylkesmannen om å foranledige at samtlige tinglysingsdommere i fylket snarest hitsender en fortegnelse så uttømmende som mulig for Deres distrikt over alle faste eiendommer som måtte eies av personer av jødisk herkomst. Til sådanne blir regnet :

1. medlemmer av jødiske trossamfund.
2. personer hvis navn viser jødisk avstamning.
3. personer om hvem Deres kontorpersonale vet at de er av jødisk avstamning.

Som jødisk avstamning regnes i denne forbindelse også halvjøder (personer med to jødiske besteforeldre).

Mulige undersøkelser bes i tilfelle foretatt så diskret som mulig.

Departementet venter ikke å kunne få noen helt pålitelig og fullkommen liste.

En del eksemplarer av dette rundskriv legges ved til fordeling mellom samtlige tinglysingsdommere i herr fylkesmannens distrikt.

Oslo, den 2. oktober 1941.

Sverre Riisnes. sign.

Reinh. Breien. sign.

FRA IDRETTSFRONTEN.

Idrettsguttenes og ledernes holdning er så gjennomført strålende at denne front kanskje har vært nazistenes største bølge, en bølge som de ikke vet hvordan de skal angripe, og hvor alle deres forsøk preller av.

Den norske idretts standpunkt: ikke å la sig bruke i nazi-interesse og ikke å drive konkurranseidrett mens storparten av Europas ungdom ligger i kamp på liv og død, blir nok påskönnet når tiden er inne. Ett er sikkert, at den knekk som landets idrett får ved et par års ophold, vil bli mer enn opveiet ved den interesse som idretten kommer til å bli gjenstand for, både fra publikums og det offentlige side, når det atter blåses til frie idrettskonkurranser.

Det er litt av et offer idrettsmennene bringer, spesielt de idrettsmann som nu var på toppen eller ved å bryte igjennem, og ungguttene som sparket fotball. Mens en hel del svake sjeler ikke engang kan ofre en liten fornöielse som kino, ofrer disse sin største interesse. Ere være dem for det!

Vintersesongen står for døren, og vi må forutsette at det nu, i likhet med hvad det blev gjort overfor F. idrettsforbundets & Fotballforbundets folk, vil bli övet et sterkt press på de ledende innen Skiforbundet. Men vi stoler på våre skiløpere, og vet at de heller ikke vil svikte denne gang. Ifjor gikk de foran og viste vei for oss andre, og bygget grunnvullen for den norske idrettsfront.

Efter det dundrende underskudd som idrettskassen har oparbeidet sig siden nazistene overtok, måtte vi vente at tippingen kom istand, men hvis nazistene håber å kunne dekke sitt pengesluk ved på denne måte å lure penger ut av det norske folk, tar de skammelig feil. Vi anser det alle som en dødsynd å være med på tippingen, fordi vi vet at disse penger går direkte til Quisling og hans drabantier for deres politiske propaganda.

Vend.

Efter innbydelse fra advokat Schærve blev det den 23. september holdt et møte i Nasjonal Samlings finanskomite hvor det blev drøftet overtagelsen av kontrollen med landets banker og forsikringselskaper.

Tilstede på møtet var: Generalkonsul Hildisch, avdelingschef Schlytter-Henriksen, konsul Støren, skibsroder Stenarsen og advokat Schærve.

Som resultat av møtet blev det sendt et brev til Vidkun Quisling, hvorav vi skal oppsummere det vesentlige:

Det pointertes at bank og forsikringsvesen er i hendene på folk med sterk anti-nasjonalsocialistisk innstilling og at styrene er valgt "etter partipolitiske linjer, dels efter rent kapitalistiske prinsipper fra kretser som stod sterkt under engelsk innflytelse." Følgen av dette er at det drives en sterk anti-N.S. betonet politikk. Det hevdes at det utøves sabotasjehandlingar men at disse "vanskelig kan ettervises som positive tiltak". Med pengemakten i ryggen saboterer ledende forretningsmenn, jurister og tidligere politikere nyordningen.

Efter å ha påpekt desentralisasjonen innen vårt finansvesen og "dets umoderne og tilfeldige utbygging" foreslås en inngripende statskontroll, hvorved det faktisk kan øves kontroll med all handels- og industrivirksomhet "idet alle forretninger av betydning er avhengig av bankforbindelser."

Den foreslåtte ordning er i korthet denne:

Staten opnevner et styremedlem i hver bank og hvert forsikringselskap, som utstyres med myndighet som øverste innsats i alle personsaker.

Det påpekes at dette sannsynligvis vil føre til panikk blandt innskyterne i bankene. Men da bankene og forsikringselskapene angivelig skal ha 1 milliard overflødig kassabeholdning, vil dette "kun være et gode".

Et slikt forslag vil føre til, uttales det til slutt, at "beherskelsen av pengesystemet vil berøve motstanderne den hittil beste forutsetning og beskyttelse de har hatt for sine angrep.

Brevet slutter med følgende appell til føreren:

"Vi henstiller inntrøngende til føreren at denne sak fremmes hurtigst med størst mulig kraft, og at der samtidig opnevnes direktører for de tre offentlige banker hvor direktørstillingen nu er ubesatt."

 BYTTETS DELING.

Quislingene driver en energisk virksomhet for tiden for å få "sin del av kaka", eller rettere sagt de smuler som tyskerne levner dem. Lederne skaffer sig godt betalte stillinger i stat og kommune. En mann som "minister" Lippestad har således for tiden 4 høit lønnede stillinger. Verre er det med de menige, og særlig har hirden vært utålmodig efter å få bedre inntekter. Partiet har derfor, for å adsprede den, latt hirden få lov til å stjele små gjenstander til en begrenset økonomisk verdi fra publikum. Flagg og nasjonalmerker fra kr. 0.60 til kr. 2.-, flettebånd og toppluer fra kr. 0.50 til kr. 7.50, samt gensere op til kr. 30.-. Dessuten har de fått lov av partiet til å skjære norske flagg ut av lekedrakten på barn fra 2 år og opover som leker i parkene. Det har endog hendt at de har kledd av dem og tatt hele lekedrakten, verdi ca. kr. 20.- Gjenstandene betraktes av hirden på samme måte som indianerne betrakter skalper.

Vi vil anbefale enhver som er utsatt for disse røverier dieblikkelig å henvende sig til politiet og forlange rettsforfølgning mot overfallsmennene. Det er ikke forbudt hverken av tyskerne eller av politiet å bære noen av de nevnte gjenstande, men quislingene har tenkt: går det så går det.

 INNSAMLING AV METALLER.

Vi gjengav i forrige nummer en forordning om innsamling av metaller på offentlige kontorer. Der foreligger nå forordning om innsamling av metaller i privat eie, men når denne skal gjøres gjeldende vites ikke. Forordningen omfatter antagelig de samme metaller som skal avgis fra offentlige kontorer: tinn, kobber og bly samt disse metallers legeringer.

3 -
 Østfronten.

UTENRIKSNYTT FOR UKEN 7/10-13/10.

De heftigste kamper i ukens løp har foregått ved Wjasma (225 km. vest for Moskva), Erjansk (370 km. sydvest for Moskva) og Orel (mindre enn 400 km. sydvest for Moskva). Russerne innrømmer å ha trukket sig tilbake fra de to siste byer og at tyskerne rotter et voldsomt angrep nordover fra Orel. 13/10 meldes at vintertemperaturen har begynt å gjøre sig gjeldende ved Orel, og russerne hevder at deres soldater er bedre vinterkoldt enn de tyske. Mens tyskerne hevder av Timosjonkos hærstyrker er sprongt, sier Moskva at han drar sig tilbake med sine hovedstyrker og stadig trekker til sig fullt utrustede reservetropper. London sier: Hvis han greier å trekke sig tilbake med hovedstyrkene, er det viktigere enn at Moskva holdes. Foruten fremgangen på midtavsnittet har tyskerne hatt fremgang ved Asovsko Hav. London sier Hitlers viktigste mål er ikke Moskva, men oljen i Kaukasus, og her vil han møte en alliert front. Angrepet ved Kharkov synes å være foreløbig stanset. I Leningradavsnittet russisk initiativ og lokale motangrep. Ved Odessa lokalt russisk initiativ, byen sies å stå sterkere enn for en åke siden. Ved Krim fremdeles kamper på landtungen.

Svaret på den engelske og norske note til Finland betegnes i London som ikke tilfredsstillende. Amerikas utenriksminister "lar forstå" at Amerika deler Englands innstilling overfor Finland, og Ording sa i sin utenrikskronikk 7/10: "En separatfred eller våbenstillstand er det eneste som kan redde Finland for Norden og redde Finlands selvstendighet."

I Jugoslavia fortsetter kraftige geriljakamper og tyske og italienske tropper skal være trukket tilbake fra enkelte distrikter. - Tilstanden i Italia sies å nærme sig krise. Der har vært kraftige bombeangrep på Syd-Italia og Sicilien, alle libyske havner samt Piræus. 7/10 meldtes at siste 5 uker senket eller alvorlig skadet 50 akreskip i Middelhavet. Tobruk har vært innesluttet i 6 mdr; men viser stadig engelsk initiativ.

11/10 meldte London at bombeangrepen på Tyskland var gjenoptatt efter 3 dagers pause på grunn av umulige værforhold. I de siste 3 netter har det vært kraftige angrep mot Köln, Ruhr, Emden, Bremen og Nürnberg som hovedmål.

U.S.A. har nedsatt assuransepremien på skib i Atlanterhavet med 20%. - I slutten av året skal Amerikas flyproduksjon være oppe i 2500 pr. md.

I ukens løp er det meldt om mange senkninger langs den norske kyst, bl.a. ved Borgen, Sognefjorden, Ålesund, Bodø og Vestfjorden. Videre er det bl.a. bombet et trankokeri ved Ålesund og en sildeoljefabrik ved Bergen. Et norsk handelsskib som er kommet til Island, har senket en tysk ubåt.

Fra det fjærne Østen melder kineserne om stor seir og at krigslykken har vendt sig til deres fordel. En japansk avis skriver at Japan må være forberedt på det værste. U.S.A., Storbritannia og Hollandsk Ostindia har besluttet å stanse all oljeleveranse til Japan.

 NU ER DET RYKTENES TID.

Det er meget alvorlig grunn til å advare mot de mange halsløse rykter som er i omløp efterat radioapparatene blev tatt. De fleste av disse rykter er halsløse, men endel har en slik karakter at det antas N.S. har satt dem i sving. Hensikten menes å være på den ene side å skape store forhåpninger og overdreven optimisme - og når ryktene ikke viser sig å svare til virkeligheten, skal tilbakeslaget og skuffelsen komme meget sterkt. På den annen side tjener slike rykter til å skape usikkerhet overfor alle meldinger som kommer. Det tjener ikke noen god sak å kolportere slike rykter. Folk må venne sig til å være kritiske overfor rykter som går fra munn til munn. Der sendes ut en rekke pålitelige referater fra London-sendingene, og disse London-nyhetene korrigerer ryktemakeriet ganske ettertrykkelig.

Vær på vakt overfor ryktene. En dag kan slike rykter komme til å gjøre stor skade. Spred de pålitelige nyheter. Lær folk til å være skeptiske og nøkterne. Og vær tålmodig. Husk at sannheten om det som skjer kommer frem efterhvert.

 LEVE KONG HAARON OVER ET FRITT NORGE!

SMÅNYTT FRA MANGE KANTER.

Nasjonalhjelpens nye leder, advokat Haakon Foss, har fått advokat-tittelen på grunn av sitt medlemskap i N.S. Han har tidligere praktisert som sakfører i Holmestrand og Drammen. Han er almindelig kjendt for sin upålitelighet i pengesaker. I Drammen representerte han forsikringsselskapet Brage. Selskapet turde imidlertid ikke la Foss greie inkassoen på egen hånd.

Kommanderende general Ruge er av Kongen utnevnt til Storkors av St. Olav med kjede. Dette er den største utmerkelse som kan tildeles en nordmann, og er hittil kun tildelt Christian Michelson, Fridtjof Nansen og minister Wedel Jarlsberg.

Sorenskriver Bakke på Toten har fått 5000 kroner i mulkt for å ha uttalt sin beklagelse over at to av bygdens menn var blitt N.S. Det var o.s. sakfører Sterri han hadde uttalt dette til. Man advares følgelig mot herr Sterri.

Ekspedisjonschef Platou, Justisdepartementet, har søkt avskjed, bl.a. på grunn av affæren med sorenskriver Bakke. Hermed mister centraladministrasjonen en av sine mest fremragende menn.

Rektor Vogt ved Den Tekniske Høyskole i Trondheim er avsatt. Årsaken til dette opsiktsvekkende overgrep er at N.S.-myndighetene krevde optatt som student ved skolen en N.S.-mann som stod som nr. 200 i rekken av suppleanter. Rektor nektet å bøie sig, og blev fjernet fra sin stilling. Flere av studentene ved Høyskolen er arrestert.

Hundrevis av norske arbeidere sitter fremdeles fengslet etter undtagelsestilstanden. På Akers mek. Verksted blev det arrestert 40 mann, på Kampens mek. Verksted 13, på Brown Boveri 14. Ellers er det tatt folk fra Lilleborg, Frydenlund, Spigerverket o.fl.

Den nazistiske nyordning av skolevesenet i Norge har hittil vesentlig gitt sig utslag i stengning av skoler. I Oslo har nå 4 av de høiere skolene vært stengt i flere uker. Karakteristisk er at to av dem nottop er de skolene som fikk nazistiske rektorer, nemlig Ullern skole og Hegdehaugen skole. De øvrige to er Wahl og Foss skoler.

Richard von Scharner er utnevnt til politi-inspektør. Han skal være chef for laboratoriet, identifiseringscentralen og registrene ved kriminalpolitiet. Han blev norsk statsborger i 1936, visstnok oprinnelig schweiser. Han var en tid reverkter i Lier, senere disponent for NO-PE-LA pelsvareforretning. Kriminalpolitiet har ialt hatt 8 saker på ham for underslag og bedrageri.

Blandt den nye tids mange forordninger finnes den löierlige at "swing-musikk" er forbudt i Norge fordi denslags musikk kan forurene den norske folkesjel. En følge av dette forbud er at den kjendte svenske film "Swing it, magister" som nu gir i Oslo, har måttet skifte navn, og heter nu "Babs og magister'n". Avisene har fått ordre om at det er forbudt å anmelde filmen. Og "oprenskningen" går videre: I Chat Noir-revyen forekommer en morsom vise fra Trangvik som heter: "Swing it, Bergthora." Denne farlige vise er nu av statens teaterdirektorat høitidelig omdøpt til "Heisan Bergthora, heisan." Og publikum, som forstår det hele, morer sig selvsgt dobbelt.

Ordfører Stenorsen i Aker som hittil har vært sterkt optatt med å skaffe sine brødre stillinger og tillitshverv, har nu utstrakt sin virksomhet til også å omfatte sine navnebrødre. Skibareder Stenorsen er således blitt medlem av Akers Ligningsnevnd. Denne herre har i de siste to år ikke betalt nogen personlig skatt, under henvisning til den innflytelse krigen har hatt på hans økonomi. I samme tidsrum har han dog hatt råd til å kjøpe malerier for ca. 200.000 kr. og å bygge et hus til ca. 400.000.- kr. Forhåpentlig vil skatteinndrivelsen i Aker bli meget lempelig fra nu av.

Flere legionærer har i det siste rømt fra treningsleire. Likelodes også fra Arbeidstjenesten.

En mann ved navn Birger Dalström reiste lördag 27/9 til Røros for å passe op de nordmenn som forsøker å gå over grensen til Sverige. Han skal være i 30 års alderen.

Den første tyske generatorbil er sett på gatene i Oslo, og de tyske myndigheter har rekvirert 1 million hektoliter generatorknott her i landet til sine egne biler.

Vend.

Kopier og send videre! La iallfall dette eksemplaret gå videre og stadig videre!

T I D E N S T E G N

32. årgang

Grunnlagt av O. Thommessen

19. november 1941

Nr. 96

Jfr.

15

Mappe

Ekspl. 96A

Arg. 1941

O.V.

TAUSHET ER GULL.

Ved den siste tids begivenheter med nye dødsdommer og tukthusstraffer har vi atter fått en kraftig påminnelse om å vise den ytterste forsiktighet når det gjelder arbeidet på den norske hjemmefront. Vi skal ikke la oss skremme til absolutt taushet. Det er av den største betydning at sannheten om det som foregår kommer frem og spres til flest mulig. Men vi må huske på at angivere og advokatorer kan finnes hvor man minst aner det, og en ubetenksom uttalelse kan være sjebnesvanger. Snakk ikke om det såkaldte illegale arbeide, og nevnt framfor alt ikke navn i denne forbindelse! La oss tie sammen og handle sammen!

Der er ikke andet at gjøre nu
end at holde ud,
staa vagt i mørket, men uden gru,
med tro paa gud.
Her er dumt, her er stilt, her er længsels vaende,
hvor staar og lytter med halvkvalt aande, -
her er ventetider, - -
indtil omsider
det rødner i luften med lyse drag:
det er handlingens dag!

Bjørnstjerne Bjørnson
(1863).

HVAD SLÅSS VI FOR?

Vi slåss ikke for Johan Nygaardsvold eller Halvdan Koht, men for retten til selv å velge vår regjering. Vi slåss ikke for de gode eller dårlige lover vi hadde, men for rettsprinsippet, for grunnloven. Vi slåss ikke for å få tilbake vår trykke, borgerlige levestandard, men for retten til selv å forvalte hvad landet gir oss. Vi kjemper ikke mot den moderne teknikk, men mot maskinmennesket, som hverken kan tenke eller velge, men bare lystre; vi slåss for menneskeverdet. Vi hevder ikke at det norske folks moral stod på toppen den 8. april 1940, men vi ser at alle svakheter i det gamle er blitt ti-doblet under nazismen; aldri så vi slikt partistyre, slik korrupsjon, slike partiansettelser, slik klasseforskjell, slik mangel på fagfolk, slik løgnaktighet. Vi mener ikke at våre ledere var fullkomne, men vi ser hvordan de værste av dem finner veien til N.S., og vi er opriktig talt litt glad over at søplet finner veien til søplebøtten. Det kommer nok den tid da den skal tømmes. Vi slåss ikke for noget gammelt, men for noget splinter nytt: det norske folk samlet i kjærlighet til Gud, konge og fedreland.

BISKOP BERGGRAV

har gitt ut en ny bok på Aschehougs forlag. Det er blitt forbudt å annonsere den, og det er forbudt å anmelde den. Kjøp den og få Deres venner til å kjøpe den. Den er det vel verd.

Vend.